
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Аркадия Ваганова 

(МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова) 

 

ПРИКАЗ 

от 26.12.2023                                                         № 752 

г. Мончегорск 

 

О создании и функционировании  

детского технопарка «Кванториум» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области 

от 21.11.2023 № 1831 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию 

детского технопарка «Кванториум» в г. Мончегорске Мурманской области», приказом 

управления образования города Мончегорска с подведомственной территорией от 

04.12.2023 № 1025 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию 

детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова в 2024 

году», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать детский технопарк «Кванториум» (далее – школьный «Кванториум») на базе 

МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова города Мончегорска с 01.09.2024 года. 

2. Утвердить Положение о детском технопарке «Кванториум». 

3. Назначить учителя математики Клеошкину Анастасию Сергеевну руководителем 

детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова с 

01.09.2024 года. 

4. Руководителю школьного «Кванториума» руководствоваться в своей деятельности 

Положением о детском технопарке «Кванториум». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                       Г.С. Михайлова 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-12T12:04:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ АРКАДИЯ ВАГАНОВА"




